astronomi lainnya. Dia meninggal pada tahun 815. Seorang peziarah India membawa Sidhanta (juga

dikenal sebagai Sidhind), sebuah dokumen astronomi yang telah dipesan oleh al-Mashur dan

diterjemahkan oleh Muhammad bin Ibrahim al-Fazari, astronom Islam pertama, ke Baghdad sekitar tahun

154 H./ 771 M. Upaya terjemahan al-Fazari berfungsi sebagai sumber utama Al-(w. Khwarizimi 850)

ketika membuat tabel astronomi terkenalnya (zij). Konsekuensinya, ilmu pengetahuan dalam peradaban

Islam selalu dikembangkan sesuai dengan ajaran Al-Qur'an dan As-Sunnah, membuktikan bahwa din